Grayson Peak

. Backye_lrd Disc_overy
SEHAEIGN  Cloud Peak columpios de Madera  soamonowe

Modelo N.° 2106024 y 21070712 Manual del Propietario e Instrucciones de Montaje = 800-856-4445

DISCOVERY

ADVERTENCIA ADVERTENCIA: SOLO PARA USO DOMESTICO.

o

NO APTO PARA NINOS [
MENORES DE 36 MESES.

CONTIENE PIEZAS i

PEQUENAS. v

ARUN
GOCONFIGURE tiempo promedio de montaje entre 2 personas

. Ponemos todo a su disposicion P ARA MONT AJE
iSERVICIOS DE RAPIDO Y FACIL

INSTALACION SR ENCUENTRE INSTRUCCIONES 3D
DISPONIBLES!* 8 PARA ESTE PRODUCTO EN

¢Necesita ayuda?
el tiempo de montaje puede variar segun el nivel de habilidad » a::&e Play

Antes de empezar

BILT.

DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA

Deje que nuestro equipo de profesionales se encargue de la
instalacion.

GOCONFIGURE
888-888-5424

*Los servicios de instalacion solo estan
disponibles para clientes en los EE. UU.

2 Download on

the
[ ¢ App Store

Para obtener el manual de montaje actualizado, registrar
Su equipo o pedir piezas de repuesto, visite:
www.backyarddiscovery.com

CONSERVE ESTE MANUAL DE MONTAJE PARA CONSULTARLO EN EL FUTURO
EN CASO DE QUE NECESITE PEDIR PIEZAS DE REPUESTO.

Para obtener instrucciones en espafiol, visite www.backyarddiscovery.com ® Pour des instructions en francgais, visitez www.backyarddiscovery.com

Hecho en China | INS-2106024-A-GRAYSON PEAK-SP 7-7-20 & INS-2101012-A-CLOUDPEAK-SP 7-7-20



Manual del
Propietario

B2
(x1)

B3
(x1)

B4
(x1)

Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (No a Escala)

POSTE DEL MONTANTE - W4L13768
3"x3"x89 1/2" (76x76x2274)

POSTE DEL MONTANTE - W4L13769
3"x3"x89 1/2" (76x76x2274)

POSTE DEL MONTANTE - W4L13770
3"x3"x89 1/2" (76x76x2274)

E1|GUIA - W4L13761

(x1)

1.3/8"x3"x51 7/8" (36x76x1318)

E2| GUIA - W4L13755

(x1)

1 3/8"x3"x51 7/8" (36x76x1318)

E3|GuiA - w4L13762

(x1)

E74
(x1)

E75
(x1)

E77
(x2)

G1
(x1)

G2
(x1)

G50
(x1)

H1
(x2)

1.3/8"x3"x51 7/8" (36x76x1318)

MONTANTE IZQUIERDO - W4L13775
1 3/8"x3 3/8"x50 3/4" (36x86x1290)

MONTANTE DERECHO - W4L13776
1 .3/8"x3 3/8"x50 3/4" (36x86x1290)

SOPORTE ANGULAR - W4L13782
1 .3/8"x3 3/8"x80 1/2" (36x86x2043)

TABLA DEL SUELO - W4L13582
1"x5 1/4"x79 1/8" (24x134x2010)

GUIA DE PARED - W4L07153
1"x5 1/4"x48 7/8" (24x134x1243)

TABLA DEL SUELO - W4L13784
1"X5 1/4"x79" (24x134x2006)

SOPORTE ANGULAR - W4L07127

1"x3 3/8"x44 1/2" (24x86x1129)

14




g Mabictare
DO Propi etario Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (No a Escala)

H2 | SOPORTE DEL PISO - W4L13772
(x1) | 1"x3 3/8"x52 1/8" (24x86x1324)

H3| SOPORTE DEL PISO - W4L13773
(x1) | 1"x3 3/8"x52 1/8" (24x86x1324)

H4 | SOPORTE DEL PISO - W4L07130
(x1) | 1"x3 3/8"x48 7/8" (24x86x1243)

H5 | SOPORTE DEL PISO - W4L07131
(x1) | 1"x3 3/8"x48 7/8" (24x86x1243)

H6 | MONTANTE - W4L 13763
(x1) | 1'x3 3/8"x72" (24x86x1828)

H7 | MONTANTE - W4L13764
(x1) | 1"x3 3/8"x72" (24x86x1828)

H8 GUIA DEL TECHO - W4L13765
(x2) | 1"x3 3/8"x83 7/8" (24x86x2132)

H9 | GUIA DEL TECHO - W4L13766
(x2) | 1"x3 3/8"x50 7/8" (24x86x1291)

H10|GUIA DEL TECHO - W4L13767
(x1) | 17x3 3/8"x48 7/8" (24x86x1243)

H11|REFUERZO DE PLATAFORMA - W4L07296
(x2) | 1"x3 3/8"x17 3/4" (24x86x450)

H12| REFUERZO DE PLATAFORMA - W4L13771
(x4) | 1"x3 3/8"x15 7/8" (24x86x402)

H13| GUiA ARQUEADA - W4L13774
(x1) | 1'X3 3/8"x50 7/8" (24x86x1292)

H79| SOPORTE DEL EXTREMO - W4L13783
(x1) | 1"x3 1/2"x44 1/2" (24x86x1127)

H81 | PELDANO DE ESCALERA - W4L13778
(x4) | 1"x3 3/8"x17 1/8" (24x86x434)

- ____________________________________________________________________________________________________
15



N pictarie
Propietario Identificacion de Piezas

Componentes

J1
(x2)

J2
(x4)

de Madera (No a Escala)

VIGUETA DEL PISO - W4L07139
1"x2 3/8"x50 1/4" (24x60x1275)

SOPORTE DEL PISO - W4L06710
1"x2 3/8"x3" (24x60x76)

K1 |TABLA DEL SUELO - W4L07122

(x1)

5/8"x5 1/4"x74 1/4" (16x134x1888)

K2 | TABLA DEL SUELO - W4L07123

(x1)

K3
(x1)

K4
(x1)

K5
(x1)

M1
(x7)

M2

(x3)

M3

(x3)

M4
(x2)

M5
(x1)

M8
(x2)

5/8"x5 1/4"x89 3/8" (16x134x2270)

TABLA DEL SUELO - W4L07124
5/8"x5 1/4"x50 1/8" (16x134x1274)

TABLA DEL SUELO - W4L13756
5/8"x5 1/4"x23 1/8" (16x134x588)

TABLA DEL SUELO - W4L13757
5/8"x4 3/4"x50 1/4" (16x120x1275)

TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L13758
5/8"x3 3/8"x48 7/8" (16x86x1243)

TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L13759
5/8"x3 3/8"x48 7/8" (16x86x1243)

TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L13760
5/8"x3 3/8"x48 7/8" (16x86x1243)

TABLA DEL PISO - W4L07141
5/8"x3"x42 7/8" (16x76x1090)

TABLA DEL PISO - W4L07142
5/8"x3 3/8"x48 7/8" (16x86x1242)

GUIA DE PARED - W4L07145
5/8"x3 3/8"x50 7/8" (16x86x1292)

16



N pictarie
Propietario Identificacion de Piezas

Componentes de Madera (No a Escala)

M9 GUIA DE PARED - W4L07146
(x3) | 5/8"x3 3/8"x48 7/8" (16x86x1243)

M44 | TABLA VERTICAL - W4L07152
(x13) | 5/8"x3 3/8"x21 3/8" (16x86x542)

M77 | REFUERZO DEL TOBOGAN - W4L08748
(x1) | 5/8"x3 3/8"x17 1/4" (16x86x438)

M78 |REFUERZO CENTRAL DEL TOBOGAN - W4L08749
(x2) | 5/8"x3 3/8"x17 1/4" (16x86x438)

M102|TABLA DE FIJACION - W4L13779
(x1) | 5/8'x3 3/8'x19" (16x86x482)

M103|SOPORTE POSTERIOR - W4L13777
(x1) | 5/8"x3 3/8"x19" (16x86x482)

SB74|VIGA DEL COLUMPIO DE 2 POSICIONES - W4L13780
(x1) | 2"x5 1/4"x68 3/4" (50x134x1745)

T1 | TABLA DE SOPORTE - W4L07140
(x2) | 1"x1 3/8"x44 1/8" (24x34x1122)

W1 |TABLA DE SOPORTE - W4L07156
(x1) | 2"x3 3/8"x78 7/8" (50x86x2005)

W71 |SOPORTE DE VIGA DEL COLUMPIO - W4L13781
(x1) | 2"x3 3/8"x49 3/8" (50x86x1254)

B1 |MONTAJE DE POSTE DEL MONTANTE - W2A02851
(x1) | 3'x3"x89 1/2" (76x76x2274)

FP1 |PANEL DEL PISO - W2A02850
(x2) | 1 1/4'x20 3/8'x48 5/8" (32x519x1242)

17



Manual del
Propietario

H100115| PERNO BL
(x20) 5/16x1/2

| H100222| PERNO BL
x4) | 5/16x3/4

| H100008 | PERNO BL

(x9) 5/16x1

| H100009 | PERNO BL
1)  |5/16x1 1/4

H100010| PERNO BL
(x10) 5/16x1-1/2

H100011|PERNO BL
(x15) 5/16x1 3/4

' H100012| PERNO BL
3  |5/16x2

H100042 | PERNO HEXAGONAL
(x4) 5/16x1 1/4

Identificacion de Piezas

Componentes Metalicos

| H100018| PERNO BL

| H100505| PERNO BL

(x4) 5/16x4 3/4

H100021 |PERNO BL
(x1) 5/16x4 1/2

H100020 | PERNO BL
(x2) 5/16x4

H100019 | PERNO BL
(x15) 5/16x3 3/4

(x20) 5/16x3 1/2

TUERCA
H100004 | CILINDRICA BL
(x9) 5/16 x 5/8
H100013| PERNO BL
(x7) 5/16x2 1/4

TUERCA
H}fzc)tou ZEF;NzoszEXAGONAL H100005 | Il NORICA BL
X x17) | 5/16x7/8
A EEEEAAREERRRARERANAR]
H100142| PERNO BL TUERCA CILINDRICA
(x2) 1/4x1-1/4 H100831 PTH NG

(x4) 1/4x3/4

18



® 0 0 . . P
DO Prop| etario Identificacion de Piezas

Componentes Metalicos

H100088 | TORNILLO PFH
(x56) 8x11/8

H100145 | TIRAFONDO BL
H100028 | TIRAFONDO BL (x7) 1/4x1 1/2
(x7) 5/16x2 1/2

H100087 | TORNILLO PFH
x2)  |8x11/4 I

H100086 | TORNILLO PFH HW/

(x96)  18x11/2 H100027 | TIRAFONDO BL "¢ H100146| TIRAFONDO BL
x22)  |5/16x2 x9 | 1/4x2

H100089 | TORNILLO PFH

(x19) 8x1 3/4 ] i @ ‘

| H100026 | TIRAFONDO BL H100128 | TORNILLO PWH

H100111 |TORNILLO PFH (x3) 5/16x1 1/2 (x2) 8x5/8
(x17) 8x2
» w _ H100070 | TORNILLO PWH
H100090 TORNILLO PFH (x19) 8x3/4
x35)  |8x2 1/2" H100063| PERNO PTH  H100832| PERNO PTH
(x20) 1/4x3/4 (x4) 1/4x3/4
H100110 | CONTRATUERCA
ARANDELA DE (x10) 5/16
H100031| FIJACION EXT.
(x22) 12x19
H100103 | ARANDELA DE , ;
(x8) SEGURIDAD :L | ’
17x30
S H100072| TUERCA EN T
(x22) 1/4
~ y ARANDELA DE
1'2133030 FIJACION EXT.
X
H100105 | ARANDELA PLANA 6%19 H100074 | TUERCA EN T
(x17) 8x27 (x83) 5/16
‘§ @ 9
ARANDELA DE ARANDELA DE
H100095 | ARANDELA DE PRESION H100138| FIJACION EXT. "::123108 g)‘féc'o'\' INT.

(x4) 5/16 (x17) 6x15

19



Z/h6X9L/5|  (vx) P ERRSEE
OIdANNT0D 73a OHONYS)| 66000LH e
T
)
S
N
Im
o.
(]
T
c
0
O
a .
= 8xaLs| (%) s
= OIdWN102 73a OHONVYS| 86000 LH
m ................
L)
=]

0¢-1 (2x)
XHOLIAVTIT|¥LLOOLH

Componentes Metalicos

H1()?1())764| FIJADOR DE TORNILLOS

BROCA TORX

BROCA TORX
T-30

T-40

Manual del
Propietario
o

A100042
(x2)

H100147
(x2)

ov-1 (2x)
XHOL3IAVTT | Y0001V

20



Yy panua e
0 ) Propietario Identificacion de Piezas

Componentes Accesorios (No a Escala)

4\

A}&()3023| MANIJA DE PLASTICO VERDE

A1()?§134| MANIJA VERDE 816 C/C

= =~ A100107
199107 | voLanTe
Backyard
DISCOVERY™

KS 66762

800-856-4445 . www.
THB FLATSES 5 NTENDRD $O% G DREN AGES 2 T0 13

A100140 | SOPORTE EN A100164 | ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD

(x3) ESCUADRA 66x66x127 (x1) (GRANDE) EDADES 3-10

A4MO1046 | 55pORTE EN ESCUADRA A6P00037 | ROCA VERDE HC 2 A100314| ETIQUETA DE REVISION " A"
8 17 5x38x55x55 (x9) (x1)

A6P00157
AGP090% | TELESCOPIO (x1)  |LONA



iy panual de
DO Propi etario Identificacion de Piezas

Componentes Accesorios (No a Escala)

@)

A100954] GuiA DEL TOBOGAN DE 8' VERDE DERECHA o

| L

[l —— [a)

<

0 d

L

i '} -

<

0

[92)]
L e

A1()98055 GUIA DEL TOBOGAN DE 8' VERDE IZQUIERDA ©
o
" ——| 85"

| ©

<

i

Aelzg())sss BASE DEL TOBOGAN DE 8' VERDE OSCURO

g/

SOPORTE DE SOPORTE DE
A100325| EXTENSION DE A1010326 EXTENSION DE
X

VIGA DEL

1) | VIGA DEL (
COLUMPIO- COLUMPIO-
IZQUIERDA DERECHA

A109178| EsTACA ROSCADA

A6P00397 | CADENA DE CUERDA A4M01126 | COLUMPIO DE RED
(x1) | GR/ASIENTO GR DE 22" (x1) DE 26"

A6|(’)g()’422| CUERDA PARA ESCALAR

22



AN, MONTAJE DEL
Ot TOBOGAN

o

o

M77
(x1)

REFUERZO DEL TOBOGAN - W4L08748
5/8"x3 3/8"x17 1/4" (16x86x438)

ASF(’)?}))%G BASE DEL TOBOGAN DE 8' VERDE OSCURO

(= il

H100115| PERNO BL H100074| TUERCA EN T
(x3) 5/16

x3) 5/16x1/2

/" COLOQUE LA TABLA DE REFUERZO DEL TOBOGAN 'M77' DE 1/4" DESDE EL BORDE INFERIOR DE LA BASE DEL TOBOGAN.
UTILIZANDO LA TABLA COMO PLANTILLA, MARQUE DONDE SE PERFORARAN LOS ORIFICIOS GUIA. USE UNA BROCA DE 3/8"
J

| PARAPERFORAR LOS ORIFICIOS GUIA EN LA BASE DEL TOBOGAN. .
\_ COLOQUE LA TABLA DE SOPORTE DE LA BASE DEL TOBOGAN CON LAS PIEZAS METALICAS PROPORCIONADAS. J

—— c— — — — — — — — — — — — — |  — — — — ——| — — — — — — — — — —  — — — — — —

/N SUGERENCIA: .
DOBLAR PREVIAMENTE LOS EXTREMOS FACILITARA |
EL MONTAIJE. P

s — — — — — — — — — — — — — — —"

386 1)

BASE DEL TOBOGAN DE 8' VERDE OSCURO

15 w3
ERNO -1/2"

074 3
TUERCAENT-5/16"

M77 «1)

/
=

—

1
P
REFUERZO DEL TOBOGAN ¥




Y e
) ESCALERA PASO 1

E74 | MONTANTE IZQUIERDO - W4L13775
(x1) | 1.3/8"x3 3/8"x50 3/4" (36x86x1290)

H100111 | TORNILLO PFH

8 |axz
H81 PELDANO DE ESCALERA - W4L 13778
(x4) | 1"'x3 3/8"x17 1/8" (24x86x434)
H81 v
E74 »1) { PELDANO DE ESCALERA
MONTANTE IZQUIERDO
4
“
e
111 9
TORNILLO - 2"
«
v
“
/

- ____________________________________________________________________________________________________
24



) epe I
) ESCALERA PASO 2

E75| MONTANTE DERECHO - W4L13776
(x1) | 1 3/8"x3 3/8"x50 3/4" (36x86x1290) H100111| TORNILLO PFH
(x8) 8x2

E75 «1)
MONTANTE DERECHO

111 ss)
TORNILLO - 2"

- ____________________________________________________________________________________________________
25



Y o I
Oy ESCALERA PASO 3

M103 M102 : o
] TABLA DE FIJACION - WAL13779
(x1) Ss%%?s%’?%ﬂ?&%@svgu13777 (x1) | 5/8"x3 3/8"x19" (16x86x482) H}g}oas ;S?’;I/I;LO PFH
LA PARTE SUPERIOR DEBE
ESTAR AL MISMO NIVEL
086 s
M102 (. o TORNILLO -11/2"
TABLA DE FIJACION R 4
,,_}‘/( F >
< M103 &7

SOPORTE POSTERIOR

- ____________________________________________________________________________________________________
26



- ____________________________________________________________________________________________________
27

5D

MONTAJE DE LA
ESCALERA

A100134| MANIJA VERDE
(x2) 816 C/C

018 v
PERNO-31/2"

134 2
MANIJA VERDE 816 C/C

PASO 4

| == |
; = =
| i _ﬂ
H100018 | PERNO BL
(x4) 5/16x3 1/2 H100074 | TUERCA EN T
x4) |5/16
074 v

TUERCAENT-5/16"




VIGA DEL
COLUMPIO

../ g
/ ? /

ri( J/ //‘ p /

SB74|VIGA DEL COLUMPIO DE 2 POSICIONES - W4L13291 SOPORTE DE SOPORTE DE A100140 SOPORTE EN
(x1) | 2°x5 1/4"x68 3/4" (50x134x1745) A100325 | EXTENSIONDE 100326 | EXTENSION DE 66x66x127
(x1) |VIGA DEL (1) VIGA DEL
COLUMPIO- COLUMPIO-
IZQUIERDA DERECHA

- ____________________________________________________________________________________________________
28

H100047 | PERNO HEXAGONAL ~— :
H100110 H100011 |PERNO BL H100005 i
w2  |5/16x2 3/4 |-|1(£3105 ARANDELA PLANA 100 Ig%\JTRATUERCA 100011 |PERNO B 100 g);_é)r;l%um BL
140 2
SOPORTE EN ESCUADRA 66x66x127
105 e
ARANDELA - 8x27
047 2
PERNO - 2 3/4"
wa [/JL
| %
_ P “-\{;L
/ - f
//’
~
& //’/ 110 2
- TUERCA - 5/16"
_ ///‘/‘
//’/‘/\
011 63 - -
PERNO - 1 3/4" //,./’/ SB74 (XU
- VIGA DEL COLUMPIO DE 2 POSICIONES

005 »3
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

326 1)
SOPORTE DE EXTENSION DE VIGA DEL COLUMPIO-DERECHA

325 41
SOPORTE DE EXTENSION DE VIGA DEL COLUMPIO-IZQUIERDA



> BRGS0z
) COLUMPIO Y2

e @ 0
m—— D — s =
O ) (o) &
H100110 | CONTRATUERCA

H100099 | GANCHO DEL COLUMPIO ARANDELA DE '
) |516x9 172 H100103| SEGURIDAD H100105| ARANDELA PLANA ) |56
x4)  |77x30 ) laxe7
110 s
TUERCA -5/16"
105 () . >
ARANDELA - 8x27 \v (@
® P
e e | 103 )
~ e
}’ //"" ARANDELA - 17x30
./"// P /"/ B
~ G %))
/,,w P ~ %»1
~ d /// i 7.\
e / .
© e ' 099 4
Py i I GANCHO DEL COLUMPIO - 9 1/2"
A | JQ. /// g ﬂ 8
0
@ Q,('// :,
T &7
|

- ____________________________________________________________________________________________________
29



W71
(x1)

VIGA DEL
COLUMPIO

E77|SOPORTE ANGULAR - W4L13782
(x2) | 1.3/8"x3 3/8"x80 1/2" (36x86x2043)

SOPORTE DE VIGA DEL COLUMPIO -

WA4L13781
2"x3 3/8"x49 3/8" (50x86x1254)

TABLA DEL SUELO - W4L.13784
1"x5 1/4"x79" (24x134x2006)

G50
x1)

PASO 3

SOPORTE DEL EXTREMO -

H79| w4L13783
(x1) | 1"x3 1/2"x44 1/2" (24x86x1127)

“ﬁTUERCA

o

(x1) 5/16x4 1/2 5/16x2 1/4

H100031] ARANDELA DE FIJACION EXT. H100030 | ARANDELA DE FIJACION EXT.

| 11
jEEQMW (L” i
H100013] PERNO BL H100166 | PERNO BL
x2) 5/16x4-1/4
(x8)

Q H100021 | PERNO BL
(x6)

ENT
5/16

H100074

H100005 |TUERCA CILINDRICA BL
(x1) 5/16x7/8

(x3) 12x19 (x9) 8x19
031 4/ W71 s
ARANDELA - 12x;).(9) SOPORTE DE VIGA DEL COLUMPIO
’
, 005 () ] 030 (/)
TUERCA CILINDRICA - 7/8" N [ ARANDELA - 8x19
b . f L/
| \w, 021 s
£77 AR y PERNO - 4 1/2"
1)
SOPORTE ANGULAR ay/aau
Y7 A
030 (x4) / //' ,w"‘l ""‘.\ .‘.“.\
ARANDELA - 8x19 AR
/4 / | \
AR 074 12
PERNO01231 (x2) VA AN TUERCAEN T - 5/16"
) /4 / 74 s \ f o \""\
- | L
gy \\ SN "" i \
A e n ‘
H79 or — / TN N 074 o)
SOPORTE DEL EXTREMO //. // \ \\\\\ 'R o TUERCAENT-5/16"
/ é . \
S \/fi o7 IL\
I 166 12
o N PERNO - 4-1/4"
L E77 w1
S e SOPORTE ANGULAR
\\\\ - “"'\ ‘I“\I‘
/‘\\\ S \
G50 o) D N
TABLA DEL SUELO . S
k\\ \\‘\\ \'\I I“"‘
I S |4 074 v
030 v ~~ SRt / "
S~ .\ & TUERCAENT-5/16
ARANDELA - 8x19 S\ e
013 xy A
PERNO - 2 1/4 )

- ____________________________________________________________________________________________________
30



D> JEPAA S s
COLUMPIO PASO 4

|
MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO t — {_ ‘
(DEL PASO 2) ;—w A |

H100005| TUERCA CILINDRICA BL

H100011] PERNO BL

(x2) 5/16x1 3/4 (x2) 5/16x7/8

\
@\

MONTAJE DEL ARMAZON "A"
(DEL PASO 3)

011 2
PERNO -1 3/4"

005 2 )
TUERCA CILINDRICA - 7/8"



\©/

MONTAJE DEL FUERTE PASO 1

MONTAJE DE POSTE DEL MONTANTE - W2A02851 ) I ‘

3"'%3"x89 1/2" (76x76x2274)
H100074| TUERCAENT
(x16) 5/16

B1
(x1)

POSTE DEL MONTANTE - WAL13770
3"x3"x89 1/2" (76x76x2274)

B4
(x1)

SUGERENCIA:
1. PARA UNA MAYOR FACILIDAD DE MONTAJE, RECOMENDAMOS UTILIZAR CABALLETES PARA

INSTALAR LAS PAREDES DEL FUERTE.
2. RECOMENDAMOS INSTALAR LAS TUERCAS EN T EN LAS TABLAS ANTES DEL MONTAJE.

TENGA EN CUENTA LA
UBICACION DEL ORIFICIO
GUIA PARA LA ORIENTACION
ADECUADA DEL POSTE. <

B4 1)
POSTE DEL MONTANTE

v
B1 «1
& POSTE DEL MONTANTE

074 i1
TUERCAENT-5/16"

8? TENGA EN CUENTA LA
UBICACION DEL ORIFICIO

GUIA PARA LA ORIENTACION

ADECUADA DEL POSTE.

- ____________________________________________________________________________________________________
32



REFUERZO DE
PLATAFORMA - W4L13771

H2| soPORTE DEL PISO - w4L13772  H12
1"%3 3/8"x15 7/8" (24x86x402)

(x1) | 1"x3 3/8"x52 1/8" (24x86x1324) (x2)

H8 | GuiA DEL TECHO - W4L 13765
(x2) | 1"x3 3/8"x83 7/8" (24x86x2132)

H13| cuia ARQUEADA - W4L13774
(x1) | 1"x3 3/8"x50 7/8" (24x86x1292)

K1 | TABLA DEL SUELO - W4L07122
(x1) | 5/8"x5 1/4"x74 1/4" (16x134x1888)

COLOQUE LA TUERCA EN T EN SOLO UN (1) SOPORTE DE
PLATAFORMA H12.

074 ;1) ~p
TUERCA EN '
T~ 5/ 16" T TENGA EN CUENTA
— T LA ORIENTACION
. DELATABLA.

H12
REFUERZO DE PLATAFORMA
SUBMONTAJE DE TUERCAENT

NOTA:
AEN PRIMER LUGAR, REALICE LOS
SUBMONTAJES DE TUERCAS ENT.

MONTAJE DEL FUERTE PASO 2

i i
% | AT iy B
H100019 | PERNO BL %M‘ﬁg‘
(x4) 5/16x3 3/4
H100030 | ARANDELA DE

[
{ T (x12) FIJACION EXT.
{L. Y A
H100018| PERNO BL
4 16/16x3 1/2 .
¢ ‘mnmmmm I \
H100011 | PERNO BL
o2 |516x1 34 T8 [ERCAENT
|
& g .Ll'j"—(-?ﬁ
| H100028 | TIRAFONDO BL Y
(x2) 5/16x2 1/2
H100138 | ARANDELA DE
{ (x2) FIJACION EXT.
6x15
H100146 | TIRAFONDO BL
(x2) 1/4x2
v 074 «3
v  TUERCAENT- 5/16"
SUPERIOR

H2
SOPORTE DEL SUELO

SUBMONTAJE DE TUERCAENT

028 2
TIRAFONDO - 21/2" T >
030 2 )
ARANDELA - 8x19 _ 146 52
| H12 a1 TIRAFONDO - 2"
o ~
019 2 | sfi-lrj E,BSSMDE 138 2
PERNO - 3 3/4" g\ © 030 sz ARANDELA -
030 s \7 P ARANDELA - 8x19
ARANDELA - 8x19 N 011 2
PERNO - 1 3/4"
H8 1) 019 2

GUIA DE TECHO

H13 «7) ‘\\ 4 s
GUIA ARQUEADA H2 o1 f
SOPORTE DEL SUELO

INCLUYE TUERCAENT

H12 &2

REFUERZO DE
——-PLATAFORMA

¥ PErNO-33/a"
018 )
~ PERNO-31/2"

K1 «7)
TABLA DEL SUELO

33



°:::-':- MONTAJE DEL FUERTE PASO 3

POSTE DEL MONTANTE - W4L13769 “ [
3'x3"x89 1/2" (76x76x2274) 4

H100074 | TUERCAEN T
(x16) 5/16

B3
(x1)

[29 mm]

—

POSTE DEL MONTANTE - W4L13768
3"%3"x89 1/2" (76x76x2274)

B2
(x1)

TENGA EN CUENTA LA UBICACION DEL
ORIFICIO GUIA PARA LA ORIENTACION
ADECUADA DEL POSTE.

X P 074 xig) P>

TUERCA EN
T-5/16" =

B3 &« pr v
POSTE DEL MONTANTE P

’ B2 «1
POSTE DEL MONTANTE

TENGA EN CUENTA LA UBICACION DEL
ORIFICIO GUIA PARA LA ORIENTACION
ADECUADA DEL POSTE.

- ____________________________________________________________________________________________________
34



REFUERZO DE

H3| soPORTE DEL PIsO -w4L13773 ~ H12| PLATAFORMA - W4L13771

(x1) | 1'x3 3/8"x52 1/8" (24x86x1324) (x2)

H8 | GUIA DEL TECHO - W4L13765
(x2) | 1'x3 3/8'x83 7/8" (24x86x2132)

K3 | TABLA DEL SUELO - W4L07124
(x1) | 5/8"x5 1/4"x50 1/8" (16x134x1274)

M8 GUIA DE PARED - W4L07145
(x2) | 5/8'x3 3/8"x50 7/8" (16x86x1292)

1"x3 3/8"x15 7/8" (24x86x402) %

MONTAJE DEL FUERTE PASO 4

| ¥
(‘ A (@)
' H100019 | PERNO BL Z}mﬁ*’
(x4) 5/16x3 3/4
[‘ _ H100030 | ARANDELA DE
|  REACEEEEEERACE (x14) FIJACION EXT.
H100018 | PERNO BL 8x19
, x4) |5/16x3 172 -
N
¢H100011 PERNO BL A
(x2) 5/16x1 3/4 H100074| TUERCAEN T
r (x2) 5/16
H100027 | TIRAFONDO BL v
(x4) 5/16x2 & j’:

” Sore s
{WW H100138| ARANDELA DE

H100146 | TIRAFONDO BL (x2) EIJACION EXT.
(x2) 1/4x2 6x15
074 2 -
TENGA EN CUENTA v TUERCAENT-5/16" A
LA ORIENTACION . — TENGA EN CUENTA
L= REFUERZO DE REFUERZO DE &
- PLATAFORMA PLATAFORMA :

SUBMONTAJE DE TUERCAENT

NOTA:
EN PRIMER LUGAR, REALICE LOS

SUBMONTAJES DE TUERCAS EN T.
019 2
PERNO - 3 3/4"

030 43
ARANDELA - 8x19 P

\T PN
- >
- -

g o

GUIA DE 019 2

M8 ) AR

GUIA DE PARED
\\\ ™~ \\
011 w2 g NI
PERNO - 1 3/4" SO
030 2 01849

ARANDELA - 8x19 y PERNO -3 1/2"

35

PERNO - 3 3/4"

027 ;4
TIRAFONDO - 2"

030 v
ARANDELA - 8x19

H3 1
T POSTE

"

=3 -\‘\\ 138 2
N "u‘T ARANDELA - 6x15

H12 NG \i' 146 2

x2) ~_> N - 2"
REFUERZO DE >~ TIRAFONDO-2
PLATAFORMA P NN
CON LAS TUERCAS EN / Y B3

POSTE

T HACIA ABAJO/

K3 &7
TABLA DEL SUELO

B2



°:::-':- MONTAJE DEL FUERTE PASO 5

e 0 @
|
Qtf g '@
(2| GUIA DE PARED - W4L07153 M9 | GUIA DE PARED - W4L07146 H100019 | PERNO BL ?}@907
(x1) | 1"x5 1/4"x48 7/8" (24x134x1243) (x3) | 5/8"x3 3/8"x48 7/8" (16x86x1243) L (x4 5/16x3 3/4
I H100030 | \RANDELA DE
, , x mmm *® IFUACION EXT.
8x19
H5 | SOPORTE DEL PISO - W4L07131 H100018 | PERNO BL
(x1) | 1'%3 3/8"x48 7/8" (24x86x1243) | (x4) 5/16x3 1/2 .
(‘ i .
) { H100028 |TIRAFONDO BL :
K2|TABLA DEL SUELO - W4L07123 (x4) 5/16x2 1/2 H12°074 TUERCAENT
(x1) | 5/8"x5 1/4"x89 3/8" (16x134x2270) « (x4) 5/16
074 4 H100027 | TIRAFONDO BL
TUERCA EN (x6) 5/16x2

T-5/16"

NOTA:
A EN PRIMER LUGAR, REALICE LOS

GUIA DE PARED G2 SUBMONTAJES DE TUERCAS EN T.

SUBMONTAJE DE TUERCAENT ./

GZ 1) }

=
]
030 GUIA DE PARED
ARANDELA - 8x19 :
019 v
PERNO - 3 3/4" ) "o
027 — |
TIRAFONDO - 2"
028 )
TIRAFONDO - 2 1/2" e _
030 (v [/ /
ARANDELA - 8x19 H5 o) [/
SOPORTE DEL
al SUELO
027 »2) ~ L.\
TIRAFONDO - 2" 2
y I GUIA DE PARED T —
S o e - o -
018 s g T e T —
PERNO - 31/2" i
030 v K2 1
ARANDELA - 8x19 TABLA DEL SUELO

36



°:::-':- MONTAJE DEL FUERTE PASO 6

e 0 @
G1 | TABLA DEL SUELO - W4L13582
(X1) 1"x5 1/4"x79 1/8" (24X134X2010) H4 SOPORTE DEL PISO - W4L07130
(x1) | 1"x3 3/8"x48 7/8" (24x86x1243)
A100140| SOPORTE EN
(x1) ESCUADRA
W1 |TABLA DE SOPORTE - W4L07156 66x66x127

(x1) | 2"x3 3/8"x78 7/8" (50x86x2005)

ﬁg p— 11 | i (,_mmmw g:;

Ji {
H100030 | ARANDELA DE

H100505 | PERNO BL H100020 | PERNO BL H100027 | TIRAFONDO BL !
x4)  |5/16x4 3/4 x2)  |5/16x4 (x4)  |5/16x2 (x10)  |FIJACION EXT.
8x19

H100019 | PERNO BL
(x2) 5/16x3 3/4 ~

W1 4«1
2 TABLA DE SOPORTE

505 x4
PERNO - 5/16x4 3/4"

030 9
ARANDELA - 8x19

027 x4
TIRAFONDO - 2"

H4 1)
SOPORTE DEL SUELO

G1 «1)
TABLA DEL SUELO

140 «7)

T
SN A~ SOPORTE EN
S @Rl ESCUADRA
~A\ 66X66x127
030 2 019 w2 020 2
ARANDELA - 8x19 PERNO - 3 3/4" PERNO - 4"

37



“*e*.** 3 MONTAJE DEL FUERTE PASO 7

- O =

ARANDELA DE H100004 | TUERCA
(x2) CILINDRICA BL

H100115| PERNO BL H100031
5/16 x 5/8

K4 | TABLA DEL SUELO - W4L 13756
(x1) | 5/8'X5 1/4"x23 1/8" (16x134x588) x2)  |5/16x1/2 2 | FIACION EXT,
12x19

K4 »1)
TABLA DEL SUELO

~ N 031 w2
3 | ARANDELA - 12x19

004 ;2
' TUERCA
L & CILINDRICA - 5/8"

115 w2 Jﬁ/ ]
PERNO - 1/2" [

38



H1
(x2)

H11

(x2)

MONTAJE DEL FUERTE PASO 8

q'j_mmm W 1T

R

SOPORTE ANGULAR - W4L07127
1"x3 3/8"x44 1/2" (24x86x1129) H100011 |PERNO BL - H100010 | PERNO BL A H100146 | TIRAFONDO BL
(x2) 5/16x1 3/4 .\?ﬂ\; (x4) siext-172 7w ™ 1/4x2
LY el ( | ” |
REFUERZO DE PLATAFORMA - H100030 | ARANDELA DE H100138 ARANDELA DE E ]
W4L07296 (6) FJACION EXT (4) FIJACION EXT. H100074 | TUERCA
1"%3 3/8"x17 3/4" (24x86x450) 8x19 ) 6x15 (x6) ENT
5/16
074 2
s TUERCA EN
=2 T-5/16"
REFUERZO DE
PLATAFORMA H11
SUBMONTAJE DETUERCAENT
— = P
T e ® ] < e |7
— "~ = - 0
T~ 7
H11

REFUERZO DE PLATAFORMA

i H11 (x;’)
" REFUERZO DE | L
 PLATAFORMA __

H1 &7
SOPORTE ANGULAR

— s ' H1 o1
\AN\GULAR

030 «»
ARANDELA - 8x19

074 s 011 w2 )
TUERCAENT-5/16" PERNO -1 3/4

030 ;v

ARANDELA - 8x19

010 v
PERNO -11/2"

02 TIRAFONDO - 2"
TIRAFONDO - 2"
138 2 138 w2

ARANDELA - 6x15 ARANDELA - 6x15

39



°:::-':- MONTAJE DEL FUERTE PASO 9

q}_ummmmmm/ %f%%

H100030 IARANDELA DE

E1 | GUIA - w4L13761
(x1) | 1.3/8"x3"x51 7/8" (36x76x1318) .1 H100027 | TIRAFONDO BL |
: (x6) 5/16x2 (x7) FIJACION EXT.

E3 | GuiA - w4L13762 8x19

(x1) | 13/8"x3"x51 7/8" (36x76x1318) | -
E2 | GUIA - W4L13755 LWW I
(x1) | 1 3/8'x3"x51 7/8" (36x76x1318) 4 0 )

H100010 | PERNO BL H100074| TUERCAEN T
(x1) 5/16x1-1/2 (x4) 5/16

074 3

TUERCAEN
T-5/16"

E3 Guia
SUBMONTAJE DE TUERCAEN T

L 030 43
ZN &\ ARANDELA - 8x19
@’ 027 sz
\ : i N  TIRAFONDO - 2"
\\_‘ /‘/‘/ \
\ : \\
1010 &1
PERNO - 11/2"
W o\

030 v 027 v
ARANDELA - 8x19 TIRAFONDO - 2"

40



MONTAJE DEL FUERTE PASO 10

| — .

H100012 | PERNO BL

(x3) 5/16x2
H100030
K5 | TABLA DEL SUELO - W4L13757 (x5) QEQE%E.\T éxDTE
8x19

(x1) | 5/8"x4 3/4"x50 1/4" (16x120x1275)

H100026 | TIRAFONDO BL
(x2) 5/16x1 1/2

K5 «7
TABLA DEL SUELO

026 2
TIRAFONDO -11/2"

030 «3
T ARANDELA - 8x19
01 2 (x3)

| - o = PERNO-2"
L~

TENGA EN CUENTA LA UBICACION DEL
ORIFICIO PARA UNA ORIENTACION
ADECUADA DE LA TABLA.

41



MONTAJE DEL FUERTE PASO 11

‘;‘:‘*

H100090 | TORNILLO PFH

VIGUETA DEL PISO - W4L07139
(x8) 8x2 1/2"

1"x2 3/8"x50 1/4" (24x60x1275)

Ji

(x2)

090 9
TORNILLO-21/2"

\ J1 w2
3 o VIGUETA DEL PISO

[16 mm]

5/8"

»
" -
-



MONTAJE DEL FUERTE PASO 12

® @& @
M2 | /s34 4 BEL MURO DE ESCALADA - H100063 | PERNO PTH
(x3) | 5/8'x3 3/8'x48 7/8" (16x86x1243) (x18) 1/dx3/4 ARANDELA DE
H100108 | FIJACION INT. L
| (x18)  |8x15 4B
M3 mBLI:_Lé?IgEL MURO DE ESCALADA - A6P00037 TUERCA
(x3) | 5/8"x3 3/8"x48 7/8" (16x86x1243) (x8) ROCA VERDE HC 2 H100072| N T
(x18) 1/4
063 2 ,//
PERNO - 3/4" _—
108 2 \r T - '
ARANDELA - 8x15 z -
M3 «7) //,/"’/k.:, B>
TABLA DEL MURO DE ESCALADA 037 w1
p o ROCA VERDE HC 2
072 2

TUERCAENT-1/4" ROCA IZQUIERDA - SUBMONTAJE (x1)

LADO IZQUIERDO DE 'M3'.

063 2 ,.
PERNO - 3/4"
108 2 -
ARANDELA - 8x15 7
M3 1) o >
TABLA DEL MURO DE ESCALADA — 037 47
A A * ROCA VERDE HC 2

072 /2
TUERCAENT-1/4" ROCA DERECHA - SUBMONTAJE (x2)

LADO DERECHO DE 'M3'.

il B
063 v T £ 2
PERNO - 3/4" A{_jjfr
108 s« \T i
ARANDELA - 8x15
i J
P &
o
M2 1) \\:‘%}
TABLA DEL MURO DE ESCALADA  « —
_ ROCAS DOBLES - SUBMONTAJE (x3)
’ 037 w2
072 () ROCA VERDE HC 2

TUERCAENT-1/4"

43



MONTAJE DEL FUERTE PASO 13

L _.
M1 | TABLA DEL MURO DE ESCALADA - ROCA IZQUIERDA - SUBMONTAJE (x1)
(x7) | W4L13758 (DEL PASO 14).
5/8'X3 3/8'x48 7/8" (16x86x1243)
0 ] 0,

ROCA DERECHA - SUBMONTAJE (x2)
(DEL PASO 14).

ROCAS DOBLES - SUBMONTAJE (x3)
(DEL PASO 14).

L AT T T I ST RN e

H100086 | TORNILLO PFH
(x78) 8x1 1/2

M1 2
TABLA DEL MURO DE ESCALADA

ROCAS DOBLES -
SUBMONTAJE

M1 2
TABLA DEL MURO DE ESCALADA

ROCAS DOBLES -
SUBMONTAIJE

M1 2
TABLA DEL MURO DE ESCALADA

ROCAS DOBLES -
SUBMONTAJE

‘ROCA DERECHA -
SUBMONTAJE

0 N
ROCA IZQUIERDA -
SUBMONTAJE.

~. °

086 75

ROCA DERECHA -
TORNILLO-11/2"

SUBMONTAJE

M1 «7)
TABLA DEL MURO DE ESCALADA

- ____________________________________________________________________________________________________
44



MONTAJE DEL FUERTE PASO 14

AT RN R EA R R RN AN RN RN -

H100089 | TORNILLO PFH

X8,
J2 SOPORTE DEL PISO - W4L06710 (x8) 8x1 3/4

(x4) | 1"x2 3/8"x3" (24x60x76)

SOPORTE DEL SUELO

5/8"
[16 mm]
H B POSTE DE LA
bl ) ESQUINA
d )
SOPORTE DEL SUELO ‘
3 |
SOPORTE DEL SUELO
J2 w1
——— SOPORTE DEL SUELO
(4 POSTES DE ESQUINA)
089 N

TORNILLO -1 3/4"
AL MISMO NIVEL —

POSTE DE LA
ESQUINA ©

® )

® @

45



MONTAJE DEL FUERTE PASO 15

L/mnmmmmmm/

T1 | TABLA DE SOPORTE - W4L07140
(x2) | 1'x1.3/8"x44 1/8" (24x34x1122) H100089 |TORNILLO PFH
(x10) 8x13/4

AL MISMO NIVEL

089 10 ‘ Y
TORNILLO -1 3/4" Q
\




MONTAJE DEL FUERTE PASO 16

M4 | TABLA DEL PISO - W4L07141 , ~
(x2) | 5/8"x3"x42 7/8" (16x76x1090)

H100086 | TORNILLO PFH
(x86) 8x11/2

Fp1 PANEL DEL SUELO M5 TABLA DEL PISO - W4L07142
(x1) | 5/8'x3 3/8"x48 7/8" (16x86x1242)

(x2) |1 1/4"x17"x48 5/8" (32x432x1242)

086 (xs5)
TORNILLO-11/2"

M4 1)
TABLA DEL SUELO

TABLA DEL
SUELO

FP1 «2
PANEL DEL SUELO

M4 ;1)
TABLA DEL SUELO

a7




i+2+:+ 2 MONTAJE DEL FUERTE PASO 17

® @& @
|
H100010 | PERNO BL H100030 | ARANDELA DE
s (x2) 5/16x1-1/2 (x2) FIJACION EXT.
|
8x19

/
/

/
/

/ / | ‘:
//" / == {/.
P ﬂ — ~
/,/ ,/L ° f‘ /[
1 T 75/
/1/,' e .

MONTAJE DE LA ESCALERA

030 2
ARANDELA - 8x19

010 42
PERNO - 1 1/2"

48



MONTAJE DEL FUERTE PASO 18
1l
A.MJL )

|
e
i—wm H100074 | TUERCAEN T

wn
C
T H100011 | PERNO BL (x3) 5/16 W
3 x1) | 5/16x1 3/4 4” kﬁx
HG6 | MVONTANTE - W4L13763 % ! ;
1"x3 3/8"x72" (24x86x1828
(1) [ 156G SE%72" (24xE01526) E I H100030 | ARANDELA DE
H100010 | PERNO BL (x3) ';”?g'o'\' EXT.
(x2) 5/16x1-1/2 X
H6 »7)
MONTANTE
N 030 3
ARANDELA - 8x19
074 3 011
TUERCAENT-5/16" (x7)
PERNO - 1 3/4"
~5 -
~ 3L ) 4 A 010 2

B P ST s PERNO - 1 1/2"




elete MONTAJE DEL FUERTE PASO 19
N ’ —
{ s ﬁjlk(- 4 l "
ﬁmﬁsg ] TUI;RCA

H7 | MFONTANTE - w4L13764
(x1) | 1"x3 3/8"x72" (24x86x1828) H100011 | PERNO BL H100030 | ARANDELA DE H100074| EN T
(x2) 5/16x1 3/4 (x2) FIJACION EXT. (x2) 5/16
8x19
030 2 011 2
ARANDELA - 8x19 PERNO -1 3/4"
\\
074 2 _
TUERCAENT-5/16" “'\'\\\
~ 8 \\\\
ey N )
>~

H7 «7 5 ‘ - .
MONTANTE v




MONTAJE DEL FUERTE PASO 20

Yy, |
H100115 | PERNO BL ﬁ,ﬂ R H100074| TUERCAEN T B
(x4)  |5/16x1/2 | vy x2)  |5/16 j
SOPORTE EN ARANDELA DE TUERCA
A4M?21)046 ESCUADRA H100031| FIJACION EXT. H100005 | CILINDRICA BL
2.5x38x55%55 (x2) 12x19 (x2) 5/16x7/8
031 2
115 w0 _ ARANDELA - 12x19
PERNO -1/2" Q
/ 005 2

~§ % TUERCA CILINDRICA - 7/8"

74
V2

046 2 /
SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55

074 x2) —7
TUERCAEN T - 5/16"




MONTAJE DEL FUERTE PASO 21

e o 0
EH\“‘I‘ITII"IT“‘IH

H100088 | TORNILLO PFH

MA44 | TABLA VERTICAL - W4L07152
(x24) 8x1 1/8

(x6) | 5/8"x3 3/8"x21 5/8" (16x86x542)

- - 3"

[65 mm]
(8 SPCS)
M44 s ﬂ _
TABLA VERTICAL
€
1S
.8
. ﬂ PR PRy PN o ) Y
' P ® i
| e o ® ® ® ‘\\
& ' DISTANCIA ENTRE TABLA VERTICAL
088 (24

TORNILLO-11/8"

PICKET PAL

52



MONTAJE DEL FUERTE PASO 22

M44 | TABLA VERTICAL - W4L07152 H100088
" " " TORNILLO PFH
(x7) | 5/8'x3 3/8'x21 3/8" (16x86x542) x28)  |axt 18
- - 23/8"
[61 mm]
(8 SPCS)
{ }
M44 ;) £
TABLA P 8
VERTICAL . -
q ] I. ‘
{la o Laf)
£ - - T

DISTANCIA ENTRE TABLA VERTICAL

088 (23
TORNILLO-11/8"

11/2"
1578~
1374~
1778~
7

217"
Z1/4"
7378
7172
25/8”
23747
2178~
3

I/
T
3378~
PICKET PAL




H9 | GuiA DEL TECHO - W4L13766
(x2) | 1"x3 3/8"x50 7/8" (24x86x1291)
H10| cuia DEL TECHO - WAL 13767 A4MO1046
(x1) | 1"x3 3/8"x48 7/8" (24x86x1243) (x6)
046 o)
SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55
074 v
TUERCA EN E i = —
T-5/16" " gy
= R
115 )
PERNO - 1/2"

008 v
PERNO - 5/16x1"

H9 «7)
GUIA DE TECHO

MONTAJE DEL FUERTE PASO 23

|‘r I&m\m
= = H100074 | TUERCAEN T
= (x6) 5/16

H100115 | PERNO BL
(x6) 5/16x1/2
SOPORTE EN {l TUERCA £
ESCUADRA mmm H100005 | CILINDRICA BL /4 I/ﬁ
2.5X38x55x55 ‘ (x6)  |5/16x7/8 \ W
A
H100008 | PERNO BL H100031| ARANDELA DE
(x6) 5/16x1 (x6) FIJACION EXT.
12x19
005 xv
Q“%{ TUERCA CILINDRICA - 7/8"
== 031 s
i) ARANDELA - 12x19
D)
074 v 031 2
TUERCA EN Sy ARANDELA - 12x19
T-5/16" I
005 2
g Tw TUERCA
i o 6 (% CILINDRICA - 7/8"
, | &
,
H10 «1) éé;

GUIiA DE TECHO

008 2
PERNO - 5/16x1"

115 w2
PERNO -1/2"

H9 1)
GUIA DE TECHO




) MONTAJE DEL FUERTE PASO 24

H100070 | TORNILLO PWH
(x14) 8x3/4

AGI?)?T()HST LONA

157 &1
LONA

' P
‘ gl
7 A
NS
A S)

> 070 19
\ ) -~ TORNILLO - 8x3/4"

55



® & @
[ B ]
[ I B ]
o e’ MONTAJE DEL FUERTE PASO 25
[ ) ....
E‘i
H100142 | PERNO BL ' Tl
(x2) 1/4x1-1/4 v ARD
mimm H100138| ARANDELA DE H1020072 TUERCAEN T
A})925’°28 MANIJA DE PLASTICO VERDE (x4) g;’f‘g'o'\‘ EXT. (x2) 1/4
H100145 | TIRAFONDO BL
(x2) 1/4x1 172
028 «1)

MANIJA DE PLASTICO VERDE

e _’:;’r:=f;j |’ / L
” = @ i
"’)// [ | — -
= E =
— -
= { -
= ', =
= - =1 =
/)/ = - =
= e .
= — -
= = =

138 o
ARANDELA - 6x15

145 2
TIRAFONDO -11/2"

7 072 x2)
650 ;2 ‘ 9 - TUERCAENT-1/4"
ARANDELA - 6x15 = :
—0:@/@
142 ;2 i <.
PERNOBL-1-1/4" _— 4/ [ =7=—
= A o
028 1) — %ﬁ
- =

MANIJA DE PLASTICO VERDE

56



MONTAJE DEL FUERTE PASO 26

: i
"QQ’LC’
H100145 | TIRAFONDO BL H100138 | ARANDELA DE
A100028 | ;N1 DE PLASTICO VERDE () N1/axt 1/2 (x4)  |FIJACION EXT.
(x2) 6x15
138 s2
ARANDELA - 6x15
145 12

TIRAFONDO -11/2"

T 028 w2
MANIJA DE PLASTICO
VERDE

57



MONTAJE DEL FUERTE PASO 27

e & @
.(é/“
j}’:
g e [ : T H100110 | CONTRATUERCA
ARANDELA DE (x3) 5/16
H100098 GANCHO DEL COLUMPIO H100103 SEGURIDAD
(x3) 5/16x8 (x3) 17x30 )
H100105 | ARANDELA PLANA
(x3) 8x27
110 3
TUERCA - 5/16"
105 &3 e
ARANDELA - 8x27 ~es
103 3
~—e

ARANDELA - 17x30

098 3
COLUMPIO - GANCHO

- ____________________________________________________________________________________________________
58



MONTAJE DEL FUERTE PASO 28

V=l

H100042 | PERNO HEXAGONAL H100095 | ARANDELA DE
(x4) PRESION

4
(x4) 5/16x1 1/4 5/16

H100105| ARANDELA PLANA

MONTAJE DE VIGA DEL COLUMPIO (4 8xa7

MONTAJE DE VIGA
DEL COLUMPIO

105 v
| ARANDELA -
S 8x27
042 v 095 1)
PERNO HEXAGONAL -1 1/4" ARANDELA - 5/16"

59



D INSTALACION

© INSTRUCCIONES PARA LA INSTALACION
DEL COLUMPIO DE RED:
o ==

H100832| PERNO PTH H100831| TUERCA CILINDRICA PTH NG
) 1/4x3/4 (4) 1/4x3/4

é IMPORTANTE:
jCOLOQUE LOS LAZOS DE LAS CUERDAS SOBRE LOS

EXTREMOS DE LOS TUBOS PRIMERO! ¥ .
DESLICE EL EXTREMO ESTRECHO DE LOS 0
TUBOS DENTRO DE LA ABERTURA DE l 832
MAYOR TAMANO DESPUES DE COLOCAR i (x4) o
LOS LAZOS DE LA CUERDA EN LOS TUBOS. -J\a‘_j,,-r-—“'--” ————— > PERNO - 3/4" I o
" C
& 4 l )
< g~ i
M R = l
831 iy

NOTA: PARA UNA MAYOR CLARIDAD, LA RED
DE CUERDAS NO SE MUESTRA EN LA
ILUSTRACION.

TUERCA CILINDRICA - 3/4"

Nota: Es importante que el *
columpio de red cuelgue de |
AJUSTE EL CONECTOR

manera nivelada. ‘H DE FIJACION RAPIDA. /-
! ; \ « -

A IMPORTANTE B "
PARA ASEGURARSE DE ff INSERTE ENEL CONECTOR

QUE EL COLUMPIO

TENGA UN MOVIMIENTO

RECTO, AJUSTE AMBOS

SOPORTES EN "S" HASTA

QUE EL ASIENTO DE RED
QUEDE NIVELADO.

& IMPORTANTE

UNA VEZ QUE ESTE
INSTALADO, EL
COLUMPIO DEBE QUEDAR
A UNA DISTANCIA MiNIMA
DE 8 PULGADAS POR
ENCIMA DEL SUELO.

bt

60



> JRaeial  ewo»
FUERTE PASO 29

A6P00397 | CADENA DE CUERDA A4MO0O1126 .
(x1) | GRIASIENTO GR DE 22" (x1) | COLUMPIO DE RED DE 26

NOTA:
SE RECOMIENDA QUE LA PARTE INFERIOR
DE LOS ASIENTOS DE LOS COLUMPIOS NO SE

ENCUENTRE A MENOS DE 13 7/8 PULGADAS
(35 cm) SOBRE EL SUELO CUANDO HAYA UNA
PERSONA SENTADA EN ESTOS.

Inserte la cadena en Ajuste el conector
el conector de de fijacion rapida.
fijacion rapida.

397 «n
ASIENTO DE COLUMPIO VERDE DE 22"

126 «1)
COLUMPIO DE RED DE 26"



B> Byl oo
FUERTE PASO 30

o it H100070 | TORNILLO PWH
_— (x4)  |8x3/4

A100164 | ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD
(x1) (GRANDE) EDADES 3-10

o 164 «1)
— — — ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD
(GRANDE) EDADES 3-10

PISCOVERYR

’—\ﬁcmnl—. " y

121 )
TORNILLO - 8x3/4"




MONTAJE DEL
FUERTE

PASO 31

==} dE“W R

'/55 = \—f——f"** — *-—4147*""”"//'}’\' H100115| PERNO BL H100074|TUERCAENT
(1) |MONTAIE DEL TOBOGAN (x3)  15/16x1/2 x3)  15/16
3" — ——
MONTAJE DEL TOBOGAN (67 mm]
; -
. 115 3 o [127mm] [127 mm]
?‘ [ PERNO - 1/2" [25 mm] | .
' 'z F 'S
I] - o 4L R ] .
- © 074 13 . T1re e e H
= %1 TUERCAENT-5/16" A = - -
® — [ 1
L | [100 mm] ' '
' VISTA SUPERIOR o
T [42 mm]

VISTA DELANTERA

NOTA:

CON LAS DE DIMENSIONES QUE SE

MUESTRAN, PERFORE (3) ORIFICIOS

DE 3/8" (10 mm) A TRAVES DEL P
TOBOGAN Y EL PISO. FIJE EL T

TOBOGAN CON LAS PIEZAS
METALICAS PROPORCIONADAS.

o
\




s we T
FUERTE PASO 32

U U

P ——
o

AGF(’)98161 | ESCALERA DE CUERDA

! L:‘X‘l
=

INSERTE LOS LAZOS DE LA
CUERDA EN LOS CONECTORES
DE FIJACION RAPIDA.

AJUSTE LOS CONECTORES DE
FIJACION RAPIDA.

MONTAJE DE LA ESCALERA
DE CUERDA

s‘ 11,

25

INSERTE LOS EXTREMOS DE LA CUERDA
EN LOS ORIFICIOS PREVIAMENTE

A PERFORADOS.
MIDA APROXIMADAMENTE 1 PULGADA
DESDE LOS EXTREMOS DE LA CUERDA Y
ATE UN NUDO EN CADA CUERDA PARA QUE
EL MONTAJE DE LA ESCALERA DE CUERDA
QUEDE SEGURO.

64



D> JRaeN-Clanl  eso
FUERTE PASO 33

A})g()ﬂ 07| VOLANTE

ST

107 «1)
VOLANTE

(x1) TAPA CENTRAL
(INCLUIDO CON VOLANTE)

(x17) TIRAFONDO HEXAGONAL 5/16x2
(INCLUIDO CON VOLANTE)

(x1) ARANDELA PLANA 8x27
(INCLUIDO CON VOLANTE)

65



s Nar T
...... FUERTE PASO 34

e & @
g H100087 | TORNILLO PFH

AGI?)?T()JOS)Bl TELESCOPIO (x2) 8x1 1/4

NOTA:
PERFORE UN ORIFICIO GUIA, EN LA UBICACION
DESEADA, USANDO UNA BROCA DE 1/8" (3 mm). —

N j ’)l ﬂ
- ,@J = Thall 087 w2

TORNILLO - 1-1/4"

096 7
TELESCOPIO




s we T
FUERTE PASO 35

AG'?)91())422 CUERDA PARA ESCALAR

INSERTE EL EXTREMO DE LA CUERDA
EN EL ORIFICIO PREVIAMENTE
PERFORADO.

MIDA APROXIMADAMENTE 1 PULGADA
DESDE LOS EXTREMOS DE LA
CUERDA Y ATE UN NUDO EN LA
CUERDA PARA QUE QUEDE SEGURO.

INSERTE EL EXTREMO DE LA
CUERDA EN EL ORIFICIO
PREVIAMENTE PERFORADO.

AJUSTE Y ATE UN NUDO EN LA
CUERDA PARA QUE QUEDE SEGURO.

67



gy motax PEL DT
FUERTE PASO 36
y | 'l
H100009 | PERNO BL H100008 | PERNO BL H100222 | PERNO BL
o_»_ (x1) 5/16x1 1/4 (x2) 5/16x1 (x4) 5/16x3/4

A100178
(x7) | ESTACA ROSCADA

- )
H100031 éﬁﬁ(l\:l%El\ll_A DE J’ H100005 | TUERCA
(7) EXT TUERCA (x1) CILINDRICA BL
2%19 H100004 | CILINDRICA BL 5/16x7/8
(x6) 5/16 x 5/8

NOTA:
GIRE LA ESTACA PARA INSERTARLA P
DONDE SE INDICA.

A CONTINUACION, UTILIZANDO LAS

ESTACAS COMO GUIA, PERFORE UN /
ORIFICIO DE 7/16" (10 mm) PARA /
COLOCAR LAS PIEZAS METALICAS.

NOTA:
LAS UBICACIONES DE LAS ESTACAS

SON LAS MISMAS DEL LADO

OPUESTO.
031 41
ARANDELA - 12x19
008 7 N
PERNO - 5/16x1" = g4 004 41
e TUERCA CILINDRICA - 5/8" -
222 (x2) “~ 4 o\
| PERNO - 3/4" e
-~ rJ
005 (X:U 009 ( 7)
TUERCA CILINDRICA - 7/8" X
/ PERNO - 1 1/4" 004 ;)
" TUERCA CILINDRICA - 5/8"
03147 0312
ARANDELA - 12x19 178 »» ARANDELA - 12x19
ESTACA ROSCADA

68





